
               

                  

 

 

 

ESTADO DA BAHIA  

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUÍS EDUARDO MAGALHÃES/BA 
Concurso Público Edital 001/2014 – 23/09/2014 

4ª RETIFICAÇÃO em 03/12/2014 
 

   

1 
 
 

O MUNICÍPIO DE LUÍS EDUARDO MAGALHÃES , Estado do Bahia, no uso de suas 
atribuições e considerando o Edital 001/2014 de 23 de setembro de 2014 RESOLVE:  
 

1. Onde se LÊ: 
 

CAPÍTULO VI - DO EXAME DE CONHECIMENTOS 
 

Quadro de Provas  
 

Cargo/Nível Médio Conhecimentos 
Nº 

Questões 
Objetivas 

Peso Total de 
Pontos 

100-Advogado;  
101-Analista de Laboratório;  
102-Analista de Processos - Engenheiro Florestal;  
103-Analista de Processos - Arquiteto;  
104-Analista de Processos - Engenheiro Civil;  
105-Assistente Social;  
106-Auditor Fiscal;  
107-Educador Físico;  
108-Enfermeiro;  
109-Farmacêutico;  
110-Fiscal Agropecuário;  
111-Fisioterapeuta; 
 112-Nutricionista; 
113-Odontólogo;  
114- Psicólogo;  
115-Técnico em Controle 

Gerais, Língua 

Portuguesa e 

Informática. 
20 3,0 60 

Específicos  10 4,0 40 

Total 30  100 

 

Cargo/Nível Fundamental Conhecimentos Nº Questões 
Objetivas Peso Total de 

Pontos 

500-Motorista Carro Leve; 
501-Motorista de Carro Pesado 
502-Motorista Transporte Escolar Coletivo 

Gerais e Língua Portuguesa 20 2,0 40 

Específicos 10 3,0 30 

Total 30  70 

 
2. LEIA-SE: 

 

Quadro de Provas  
 

Cargo/Nível Superior Conhecimentos 
Nº 

Questões 
Objetivas 

Peso Total de 
Pontos 

100-Advogado;  
101-Analista de Laboratório;  
102-Analista de Processos - Engenheiro Florestal;  
103-Analista de Processos - Arquiteto;  
104-Analista de Processos - Engenheiro Civil;  
105-Assistente Social;  
106-Auditor Fiscal;  
107-Educador Físico;  
108-Enfermeiro;  
109-Farmacêutico;  
110-Fiscal Agropecuário;  
111-Fisioterapeuta; 
 112-Nutricionista; 
113-Odontólogo;  
114- Psicólogo;  
115-Técnico em Controle 

Gerais, Língua 

Portuguesa e 

Informática. 
20 3,0 60 

Específicos  10 4,0 40 

Total 30  100 

 



               

                  

 

 

 

ESTADO DA BAHIA  

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUÍS EDUARDO MAGALHÃES/BA 
Concurso Público Edital 001/2014 – 23/09/2014 

4ª RETIFICAÇÃO em 03/12/2014 
 

   

2 
 
 

Cargo/Nível Fundamental  Conhecimentos Nº Questões 
Objetivas Peso Total de 

Pontos 

500-Motorista Carro Leve; 
501-Motorista de Carro Pesado 
 

Gerais e Língua Portuguesa 20 2,0 40 

Específicos 10 3,0 30 

Total 30  70 
 

Cargo/Nível Médio Conhecimentos Nº Questões 
Objetivas Peso Total de 

Pontos 

502-Motorista Transporte Escolar Coletivo 

Gerais e Língua Portuguesa 20 2,0 40 

Específicos 10 3,0 30 

Total 30  70 

 
3. Manter inalteradas as demais disposições do Edital 001/2014 de 23 de setembro 

de 2014 e retificações. 
 

Luís Eduardo Magalhães/BA, 03 de dezembro de 2014. 
 
 


